

اخبار

آخوندی استفا داد:

مدعی دیگر بهشت از راه می آید



به گزارش گروه سیاسی اتحاد ملت، وزیر راه و شهرسازی که در هفته‌های اخیر جزو خبرسازترین اعضای کابینه دولت دوازدهم بوده و شایعه‌هایی درباره استیضاح یا استعفاى وی به‌طور متناوب مطرح می‌شد، امروز متن استعفاى خود را منتشر کرد تا رسماً از سمت خود خداحافظی کند و شهرداری تهران مدعی دیگر را هم به خود ببیند؛ البته استعفايی که متعلق به یکماه و نیم قبل است و هنوز رییس‌جمهور واکنشی به آن نشان نداده است. کانال تلگرامی عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی نامه استعفاى وی از این سمت را که خطاب به رییس‌جمهوری نوشته شده منتشر کرد. این نامه که تاریخ ۱۰ شهریورماه سال جاری روی آن خورده، از سوی وزیر راه و شهرسازی خطاب به رییس‌جمهور نوشته و در آن درخواست می‌کند که با استعفاى وی موافقت کند. در این خصوص سید قاسم بی‌نیا، مدیر کل روابط عمومی وزارت راه و شهرسازی نیز در گفت‌وگو با ایسنا ضمن تایید استعفاى آخوندی، تصریح کرد: متن استعفا تقدیم رییس‌جمهوری شده است و تصمیم نهایی در این رابطه با رییس‌جمهور است. آخوندی در این نامه آورده: پیرو سه بار درخواستی که سال گذشته از حضرت جنابعالی (رییس‌جمهوری) داشتم اجازه می‌خواهم از خدمت شما از دولت محض بخواهم. به نظر نمی‌رسد در ارتباط با روش بازآفرینی شهری مورد نظر جنابعالی بتوانم کار موثری انجام دهم. همچنین در ارتباط با سیاست دخالت حداکثری دولت در بازار و روش ساماندهی امور اقتصادی به لحاظ شرایط موجود کشور نیز امکان هماهنگی ندارم. این حق شمامست که وزیر همراه‌تری را در دولت داشته باشید. خواهشمندم این‌بار با درخواست این‌جانب موافقت و در تعیین جانشین تسریع فرمایید. وزیر راه و شهرسازی دولت‌های یازدهم و دوازدهم در ادامه این نامه آورده: من بر این اعتقاد هستم که سه اصل پایبندی به قانون، احترام به حقوق مالکیت و اقتصاد بازار رقابتی را در هیچ شرایطی نباید زیر پا گذاشت. آنچه که در تدبیر شرایط سخت جدید ناشی از تحریم‌های آمریکا شاهدیم، دقیقاً نقض همین سه اصل است. در هر صورت با این سطح از تفاوت دیدگاه از حیث اخلاقی ادامه کار من درست نیست. خواهش می‌کنم که به من رخصت دهید در اولین فرصت از خدمت‌تان خارج شوم ولی درخواست دارم که این زمان از پایان مهرماه سال جاری فراتر نرود. برای جنابعالی و همکاران در دولت و مردم عزیز ایران آرزوی توفیق و سرفرازی دارم.

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری:



معاون حقوقی رئیس‌جمهوری گفت: تمدید تعلیق از لیست کشورهای مشمول اقدامات سخت مقابله‌ای مالی و بانکی، یک موفقیت‌ دیگر درنبرد حقوقی هوشمندانه‌ای است که دولت و ملت ایران بر مبنای معیارهای مشروعیت و مدنیت بین‌المللی در قبال دولت ایالات متحده تحصیل کرده‌اند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، لویا جنیدی درخصوص اثر تمدید تعلیق از لیست سیاه گروه‌های مالی و بی‌بانی این گروه افزود: باید توجه داشت که تصویب لوایح چهار گانه قبل از هر چیز به خود ما کمک می‌کند که بانکداری بهتری داشته باشیم و امکان نقل انتقالات مالی ناشی از برخی جرائم و تخلفات مالی را کاهش دهیم. به همین دلیل بیش و پیش از هر چیز باید برای بهبود نظام بانکی و مالی خود و حفظ امنیت روابط بانکی و مالی این قدهم‌ا را برداریم.

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری تصریح کرد: بنابراین تلاش دولت تنها برای تأمین نظر گروه اقدام مالی(اف‌ای‌تی اف) نبوده است بلکه برای رسیدن به یک بانکداری سالم‌تر است. در کنار این امر بدهی‌ای است که تمدید تعلیق توسط گروه مزبور گام بسیار مثبتی در حفظ ارتباطات بانکی بین‌المللی است و به علاوه زمینه را برای تنظیمات جدید مالی که با دیگر کشورها از جمله کشورهای اروپایی و چین و روسیه و کشورهای همسایه و… در نظر داریم فراهم می‌کند. جنیدی اظهار کرد: این تمدید کمک بزرگی به تمهید مقدمات لازم برای ایجاد ابزار مالی و بانکی ویژه پیشنهادی اتحادیه اروپاست که بخش مهمی از بسته پیشنهادی اتحادیه است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:



رئیس کل بانک مرکزی از چالش‌های نظام بانگی گزارش داد

اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی در جلسه صبح شنبه به ریاست حسن روحانی رئیس‌جمهوری، پس از ارائه گزارش رئیس کل بانک مرکزی در مورد چالش‌های نظام بانکی، بر حمایت از اقدامات بانک مرکزی در زمینه اصلاح نظام بانکی تأکید کردند. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی نیز موفق شد که پیشنهادهات اجرایی برای اصلاح نظام بانکی را به جلسه سران ارائه کند. همچنین در این جلسه، اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی بر تسریع در روند واگذاری سهام موسسات دولتی و عمومی غیر دولتی به بخش خصوصی در راستای اصل ۴۴ قانون اساسی و تأکیدات مقام معظم رهبری تأکید کردند.

هنوز بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان اختلاف‌نظری صورت نگرفته

چه کسانی به ورود هیات نظارت مجمع به CFT اعتراض کردند؟



روزها متأسفانه افراد، گروه‌ها و حتی عناصری در پوشش زیرمجموعه مجمع تشخیص مصلحت نظام به خود اجازه می‌دهند در روند قانونگذاری دخالت کنند و طبق میل خود برای قانونگذاران تعین تکلیف نمایند! اینکه لایحه بیوسنت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم در مجلس تصویب و توسط شورای نگهبان تأیید شود یا نشود، دارای یک روند قانونی است که باید به‌طور طبیعی طی شود.

سپس هشدار داده است اگر چنین روشی به‌صورت یک

فرهنگ درآید، عملاً کشور دچار هرج و مرج می‌شود، قانون

اساسی مهجور و متروک می‌ماند، اراده افراد و گروه‌ها جای

قانون را می‌گیرد و جامعه به فقرترای می‌رود.

چند روز پیش نیز عباس آخوندی طی نامه‌ای اعتراضی

به علی لاریجانی، رئیس مجلس در توصیف مجراهای قانونی

برای تصویب FATF انتقاداتی را به تصمیم مجمع تشخیص

مصلحت نظام وارد دانسته بود. او در این یادداشت نوشته بود:

اخیراً شاهد پدیده بی‌سابقه‌ای در فرایند قانونگذاری کشور

هستیم که پیش از این با آن روبرو ننبوده‌ایم. و آن این است

که تمام ارکان قانونگذاری کشور از دولت و مجلس گرفته تا

شورای نگهبان موضوعی را تصویب و عدم مغایرت آن را با

قانون اساسی و شرع اعلام می‌کنند لیکن، ابلاغ رسمی آن

به‌دلیل تشخیص ابتدایی مغایرت قانون مصوب با سیاست

ابلاغی به تشخیص هیأت نظارت بر اجرای سیاست‌های

کلی وابسته به مجمع تشخیص مصلحت متوقف می‌ماند.

هم‌زمانی این اتفاق با طرح پرونده ایران در FATF مخاطره

این اظهارنظر را به‌شدت افزایش می‌دهد. در حالی‌که مجلس

شورای اسلامی با تصویب لایحه‌های چهارگانه گام مؤثری در

خروج ایران از لیست سیاه برداشت، این اقدام هیأت نظارت

گامی منفی تلقی می‌گردد.

او در ادامه عملکرد هیأت نظارت مجمع تشخیص مصلحت

نظام را خطاب قرار داده و اظهار کرده بود: هرچند هیأت

عالی نظارت خود را از حیث حقوقی پاسخ‌گوی ملت ایران نمی‌داند، لیکن واقعیت این است که در پیشگاه تاریخ باید مسولیت این زبان‌رسانی به منافع ملی ایران و ایرانیان را بپذیرد.

آخوندی رفتار و دامنه اختیاری که هیأت عالی نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی برای خود قابل است را در شأن رکنی برتر از قوای مجریه و مقننه و شورای نگهبان دانسته بود.

یادداشت آخوندی با واکنش کدخدایی مواجه شد.

عباسعلی کدخدایی قائم در صفحه توئیترش خطاب به وزیر

راه با هشتگ مجمع تشخیص مصلحت نظام نوشت: اطلاع

از وظایف و اختیارات مجمع تشخیص مصلحت نیازمند

نامه‌نگاری به رئیس مجلس نیست. کافی است با تماس با

دبیرخانه مجمع درخواست شود آیین‌نامه اصلاحی ارسال

شود. قطعاً همه ابهامات برطرف خواهد شد. از وزیر راه انتظار

آن است که بیراهه نرود.

این تویتت کدخدایی نیز بدون پاسخ نماند و بلافاصله

وزیر راه در واکنش به اظهارات سخنگوی شورای نگهبان

در کانال تلگرامش نوشت: مایه تأسف است که حقوقدان

و سخنگوی شورای نگهبان قانون اساسی، آیین‌نامه انتشار

نیافته مجمع تشخیص مصلحت را حاکم بر قانون اساسی

می‌داند. قانون اساسی میثاق ملی، ثمر انباشت تجربه تاریخی

و نتیجه مجاهدت‌های ملت ایران در عصر حاضر است. به

نظر می‌رسد قانون اساسی اگر دو نگهبان چون ایشان داشته

باشد، نیاز به هیچ مهاجمی ندارد.

او یادداشت تلگرامی خود خطاب به سخنگوی شورای

نگهبان را با این بیت شعر پایان داد: ترسم نرسی به کعبه ای

اعرابی کاین ره که تو می‌روی به ترکستان است.

یادداشت آخوندی اما پایان مجادله مجازی سخنگوی

شورای نگهبان و وزیر راه نبود. کدخدایی در واکنش به

اظهارات آخوندی که ساعاتی قبل هم استعفاى خود را تقدیم

رئیس‌جمهوری کرده بود، در توئیتر خود نوشت: اشکال کار بی‌راهه رفتن بود، نه ندانستن. توصیه شد به‌جای فراقعی، راه را درست طی کنید اگر نیت دیگری ندارید. استعفاى

اخیر نشان داد چه کسی به‌جای کعبه به ترکستان رسید.

در همین حال امروز مجید انصاری، عضو مجمع

تشخیص مصلحت نظام که هم‌زمان عضو هیأت نظارت

این نهاد هم هست، ورود هیأت عالی به مصوباتی چون

CFT را قانونی دانسته و به اعتراضات پاسخ داده است. او

درباره نحوه این اعمال‌نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام

در روزنامه ایران گفته است: در دو دوره گذشته مجمع

تشخیص مصلحت نظام، رهبر معظم انقلاب بر اساس

اختیارات مندرج در اصل ۱۱۰ قانون اساسی، نظارت بر

حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام را به مجمع واگذار

کرده‌اند. این نظارت آن‌گونه که شایسته و بایسته بود

انجام نمی‌شد و گاهی اتفاق می‌افتاد که شورای نگهبان

نظر خود درباره مصوبات مجلس را ارائه کرده، اما مجمع

بررسی‌های خود از حیث تطبیق با سیاست‌های کلی را

به پایان نرسانده بود، اشکالاتی ایجاد می‌شد. بنابراین

هیأت عالی نظارت در راستای نظارت دقیق‌تر و سریع‌تر با

ترکیب ۱۵ نفره تشکیل شده است.

به گفته وی این هیأت مستقل از صحن مجمع بررسی‌های

خود را انجام می‌دهد و ایرادات احتمالی نسبت به مصوبات

مجلس را ناظر بر تطبیق با عدم‌تطبیق با سیاست‌های کلی

به شورای نگهبان ارائه می‌دهد و شورای نگهبان هم ایرادات

وارد شده از سوی هیأت عالی نظارت را به مجلس می‌دهد.

به گفته این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجلس

هم باید این ایرادات را برطرف کند و اگر نمایندگان بر نظر

خود اصرار داشته باشند و ایرادات واردشده را درست ندانند،

آن گاه مصوبه به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال

می‌شود که این بار دیگر نه در هیأت عالی نظارت بلکه در

صحن مجمع مورد بررسی قرار می‌گیرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت یک سند بالادستی است



می‌شود و در واقع این الگو بالاتر از سند چشم انداز قرار می‌گیرد و همه ارکان مختلف کشور از آن برای برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری الهام می‌گیرند و در واقع جهت‌گیری‌های کلی پیشرفت کشور، نوع رابطه دولت و ملت و رابطه کشور با جامعه جهانی بر اساس آن مشخص می‌شود.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به این که قانون اساسی سندی دراز مدت تر نسبت به الگو است و این الگو با الهام از قانون اساسی طراحی می‌شود، ادامه داد: تمام ارکان نظام از الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت الهام می‌گیرند. به طور مثال مجمع تشخیص مصلحت نظام برای طراحی سیاست‌های کلی به این الگو نگاه دارد. سایر ارکان نظام نیز این نگاه را خواهند داشت.

نبوی در پایان تصریح کرد: اگر ما عوامل اصلی پیشرفت کشور، اصول حاکم بر روابط دستگاه‌های مختلف نظام، روابط دولت با جامعه و نخبگان را مشخص کنیم می‌توانیم به الگوی پیشرفت اسلامی ایرانی دست یابیم.

در گفت وگویی تلفنی با وزیر کشور پاکستان:

وزیر کشور خواستار سرکوب تروریست‌ها در مرز ایران وپاکستان شد

وزیر کشور در گفت وگویی تلفنی با همتهای پاکستانی خود گفت: جمع آوری اطلاعات، تعقیب و سرکوب گروه های تروریستی مورد انتظار است و نیروهای نظامی و انتظامی ایران آمادگی دارند با همکاری طرف پاکستانی به اهداف مشترک درخصوص تأمین امنیت مرزهای دو کشور برسند.

به گزارش روز شنبه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، عبدالرضا رحمانی فضلی ساعاتی قبل در گفت وگویی تلفنی با «شهریار آفریدی» وزیر کشور پاکستان، افزود: انتظار داریم دولت پاکستان براساس اسناد همکاری فی‌مابین بیش از پیش در تعقیب و سرکوب گروهک های تروریستی با نیروهای نظامی و انتظامی جمهوری اسلامی ایران همکاری لازم را به عمل آورد.

رحمانی فضلی با اشاره به اینکه پاکستان کشور دوست و برادر ماست و امنیت، توسعه و همکاری منبای روابط دو کشور است، به موضوع ارتعین پرداخت و خواستار تسهیل در اعزام زائران پاکستانی از سوی دولت این کشور، از طریق خاک جمهوری اسلامی ایران شد. وزیر کشور بیان کرد: اقدامات و تسهیلات لازم درخصوص اعزام زائران پاکستانی از طریق مرز تعیین شده، فراهم است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

برای آزادی گروگان‌ها از هیچ کمکی دریغ نخواهیم کرد

شهریار آفریدی وزیر کشور پاکستان نیز در این گفت وگو به رحمانی فضلی اطمینان داد، اقدامات لازم درخصوص آزادسازی نیروهای ایرانی ربوده شده در مرز، از سوی پاکستان انجام شود. وزیر کشور پاکستان افزود: عمیقاً از حادثه اخیر تروریستی در مرزهای دو کشور متاثر شدیم، اما اطمینان می‌دهیم تمام تلاش های خود را برای حل این مسئله بکار بگیریم و معتقدم اینگونه تلاش های مذبحوحانه خیلی در روابط خوب دو کشور ایجاد خواهد کرد.

وی خاطرنشان کرد: برای آزادی گروگان‌ها از هیچ کمکی دریغ نخواهیم کرد و هواپیماهای گشت پاکستانی مظنونان را تحت نظر دارند و در این زمینه همکاری عملیاتی خوبی با نیروهای ایرانی داریم.